[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 »  мая  2009 года                                                                                № 92
                г.Лянтор

О внесении изменений  и дополнений

в постановление Главы города
от  28.02. 2008  № 34
В целях обеспечения безопасных условий проживания граждан и  соблюдения эксплуатационных характеристик многоквартирных жилых домов:

1. Внести в Положение о порядке предоставления управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам бюджетных средств на капитальный ремонт многоквартирных домов, утверждённого  постановлением  Главы города от 28 февраля 2008 года № 34 (с изменениями от 18.04.2008 года № 78, от 17.07.2008 года № 141,от 04.03.2009 №11) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт  2.3. Положения  изложить в следующей редакции:
«2.3. Управление коммунального хозяйства Администрации города на основании поступивших заявок формирует Перечень многоквартирных домов, подлежащих  капитальному ремонту за счёт бюджетных средств  , с указанием полной стоимости ремонта, руководствуясь критериями для определения очерёдности многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту за счёт бюджетных средств ( приложение 3 к Положению), а также Перечень  объектов непригодного для проживания (ветхого) жилищного фонда.
Сформированные  управлением коммунального хозяйства Перечни утверждаются  Главой городского поселения Лянтор.
При возникновении необходимости в выполнении капитального ремонта многоквартирного дома, потребность в котором возникла после утверждения Перечней, по заявке заявителя, поступившей до заключения соглашения о предоставлении бюджетных средств, управлением коммунального хозяйства Администрации города Лянтора  утверждённые Перечни могут быть скорректированы в пределах бюджетных средств, планируемых к выделению данному  заявителю».
1.2. Дополнить приложение 3 к Положению пунктом 1.5. в следующей редакции: «В случае необходимости проведения капитального ремонта  жилых домов, признанных в установленном порядке непригодными для проживания (ветхими), износ  которых составляет более 65%,   формируется   отдельный Перечень объектов непригодного для проживания (ветхого) жилищного фонда. Включение  жилых домов в указанный перечень  осуществляется  без учёта критериев. Необходимость ремонта  подтверждается соответствующими актами и иными документами».

2.Настоящее Постановление вступает в силу  с момента   его опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 апреля 2009 года.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.В. Царегородцева.
Глава городского поселения Лянтор                                                В. В. Алёшин

_1231677643.unknown